АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии муниципального образования Волчихинский  район  Алтайского  края
28.03.2022

                                   № 1
с. Волчиха
Председатель

-
глава района, председатель
комиссии Артюшкина Е.В.

Секретарь

-
ведущий специалист – секретарь
административной комиссии, секретарь комиссии Качесова Е.О.

Присутствовали:
1. Адамец Е.Ю. - начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции;

2. Тарасов А.С. – первый заместитель главы Администрации района.

3.  Авцинов А.И. - заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

4. Шупыро Е.Г. - председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

5. Митюхина Е.А. - заведующая отделом Администрации района по культуре;

6.  Перебейнос С.В. - председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

7. Сапожков В.А. - фельдшер-нарколог КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

8. Швец Л.А. - начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах.

Отсутствовали:

1. Мезин Е.С. - старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району (по согласованию с главой района);

2. Харлова Т.Ф. - главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» (по согласованию с главой района);

Повестка заседания:

1. О муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края» на 2021-2023 годы за 1 квартал 2022 года.
Докладчики - Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Харлова Т.Ф., главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

Мезин Е.С., старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району;
Митюхина  Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района.

2. О роли общественных организаций и объединений в профилактике наркомании в молодежной среде.
Докладчики - Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Митюхина  Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района.

1. СЛУШАЛИ: Шупыро Е.Г., Сапожкова В.А., Адамца Е.Ю.,            Митюхину Е.А.,     Перебейнос С.В. (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию о муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края» на 2021-2023 годы за 1 квартал 2022 года  принять к сведению;

2. Продолжить работу по реализации мероприятий «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края».

Ответственные: участники программы

Срок исполнения: в течение года.

2. СЛУШАЛИ: Шупыро Е.Г., Митюхину Е.А., Перебейнос С.В. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию о роли общественных организаций и объединений в профилактике наркомании в молодежной среде принять к сведению.

2. Продолжать систематически проводить мероприятия, индивидуальные беседы с обучающимися, родителями (законными представителями), направленные на пропаганду здорового образа жизни и формированию отрицательного отношения к наркотическим средствам.

Ответственные: Шупыро Е.Г., Митюхина Е.А., Перебейнос С.В.

Срок исполнения: в течение года.

Председатель

   Е.В. Артюшкина

Секретарь

       Е.О. Качесова